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Målsætninger 

Det overordnede ønske er at skabe så gode rammer som muligt for det kirkelige arbejde, som der er skabt 
gennem flere år i Tejn og Olsker kirke. Det er også menighedsrådets ønske at videreføre det børne korarbejde der 
er igangsat. 

 

Særlige indsatsområdet (jfr. merudgiftsønsker m.v.) 

Vi ønsker at fastholde korarbejdet og har afsat 2.000 kr. til diverse udgifter vedrørende koret. Udgiften til korleder 
afholdes af provstiet. 

Vi vil endvidere bed om yderligere driftsbevillinger på 130.000 kr. jfr. nedenfor. 

1. Menighedsrådet har valgt at følge provstiets anvisning omkring honorering af de kirkelige hverv. Det har 
bevirker en merudgift ca. 75.000 - tidligere afsat godtgørelse på 9500 kr. Der er således en merudgift på 
65.500 kr som vi beder som i yderligere ligning fremadrettet.  

2. Vi har gennemgået det samlede timetal for graver og gravermedhjælpere som vi har fået bevilliger til i 
2025 og sammenholdt dette med hvad vi fik for nogle år tilbage. Her viser det sig at timetallet er faldet 
med 345 timer. Disse timer vil vi rigtigt gerne have bevilling til i 2026. Årsagen er, at det i 2024 var 
nødvendigt at få eksterne leverandører til at stå for hækkeklipning m.m. da kirkegårdspersonalet ikke 
kunne nå deres opgaver. Det har også været nødvendigt at få hjælp til rengøringsarbejdet. Hvis vi kan få 
bevilling til de manglende 345 timer vil det ikke være nødvendigt at hyre eksterne leverandører som er 
dyrere end hvis vi har personale der selv kan udføre opgaverne.  

 

Supplerende forklaring til budget: 

Præsteboligen er gennem flere år ikke blevet vedligeholdt i tilstrækkelig grad, hvorfor det nu er nødvendigt med 
en gennemgribende afhjælpning af diverse mangler. En af de væsentlige ting er en stor revne som der er kommet 
på præstekontoret og som både er indvendigt og udvendigt. Den har været forsøgt repareret tidligere, men bliver 
ved med at komme igen. Dette skal udbedres og hele præstekontoret trænger til istandsættelse. Trappen til 1. 
sal er også sunket ca. 1,5 cm, samt at gulvene i hele huset bør afhøvles og lakeres på ny, hvis ikke der skal opstå 
uoprettelig skade på gulvet. Der er også problemer med vandet på badeværelset på 1. sal. Vi beder om et beløb 
på 500.000 kr. og vil forsøge at udbedre så meget som muligt for dette beløb. Der er ikke indhentet tilbud endnu 
diverse udbedringer. 

Kirkegårdsmuren ind mod præsteboligen er som tidligere nævnt begyndt at falde sammen, hvorfor det har været 
nødvendigt at lukke en del af præstehaven af sikkerhedsmæssige årsager. Udgiften er skønnet til ca. 600.000 kr. 
og vil blive sat på budgettet i de efterfølgende år. 

Provstiets endelige beslutning 2025-09-04: 

Provstiet godkendte ekstra driftsbevilling på 130.000. 

Udgift til korarbejde er slettet, da korarbejdet er flyttet Allinge. 

Der er bevilget 500.000 kr. til renovering af præsteboligen (Anlæg) 

Der er endvidere godkendt 75.000 kr. til kalkning af Olsker kirke (projekt) 
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